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BUDGET 2020

Monsieur le Président,

Mesdames les Conseilléres , Messieurs les Conseillers,

La Municipalité vous présente le budget 2020 et les charges péréquatives.

Budget 2020 Budget 2019 Variation Comptes 2018
CHF CHF CHF
Charges 18'866'697 18'639'652 + 1.22% 21'144'424
Revenus 18'189'102 18'186'537 + 0.01% 21'498'704
Excédent de charges 677'595 453'115
Excédent de revenus 354'279
Charges péréquatives Budget 2020 Budget 2019 Variation Comptes 2018
CHF CHF CHF
Facture sociale 3'435'000 3'499'000 - -1.83% 3'851'703
Péréquation intercommunale
Alimention du fond et provisions 3'329'800 3'071'700 + 8.40% 3'227'053
Retour du fond et annulation des provisions -1'042'600 -1'005'500 - -3.69% -933'687
Solde péréquation 2'287'200 2'066'200 + 10.70% 2'293'366
Police 431'325 435'700 - -1.00% 475'395
Total charges péréquatives 6'153'525 6'000'900 + 2.54% 6'620'464

Note liminaire :

Intéréts passifs:

Les intéréts passifs sont répartis sur chaque investissement porté au bilan de 'année précédente.

Amortissements :

Les amortissements débutent I'année suivant le bouclement du préavis.

Imputations internes :

Les montants des imputations internes de chaque dicastére sont chiffrés a partir de leur moyenne mobile
respectives des cing années comptables précédentes.

Budget 2020
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CONCLUSIONS

Nous vous prions Monsieur le Président, Mesdames les Conseilléres, Messieurs les Conseillers, aprés avoir pris
connaissance du budget 2020, de bien vouloir prendre la décision suivante :

vu
vu
oui

attendu que

décide

le préavis municipal 20/2019 concernant le budget 2020,

le rapport de la commission des finances,

les conclusions de la commission précitée,

ce dernier a été régulierement porté a l'ordre du jour,

d'adopter le préavis municipal 20/2019 concernant le budget 2020

Municipal

e

Service des finances

(bscher

Budget approuvé par la Municipalité en séance du 21 octobre 2019

Arzier-Le Muids, le 21 octobre 2019

Budget 2020

Au nom de-la-Municipalité

“Le secrétaire

Quentin Pommaz
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BUDGET HISTORIQUE
Facture sociale / Péréquation / Police

Coefficient fourni par le SCL Facture sociale Augmentation / Diminution +/- % Comptes
2013 13.0900 2'293'461.14 2'464'657.00
2014 14.5600 2'497'071.42 2014 vs 2013 203'610.28 8.88 2'057'907.00
2015 15.2152 2'587'823.44 2015vs 2014 90'752.02 3.63 2'413'237.00
2016 13.5400 2'260'183.96 2016 vs 2015 -327'639.48 -12.66 2'767'566.00
2017 13.5400 2'432'399.80 2017 vs 2016 172'215.84 7.62 3'209'767.53
2018 14.6644 2'996'800.00 2018 vs 2017 564'400.20 23.2 3'851'702.69
2019 15.7800 3'498'892.42 2019 vs 2018 502'092.42 16.75 0.00
2020 15.4000 3'434'851.82 2020 vs 2019 -64'040.60 -1.83 0.00
Coefficient fourni par le SCL Péréquation Augmentation / Diminution +/- % Comptes
2013 18.37 1'476'857.82 1'335'848.00
2014 19.00 1'564'119.38 2014 vs 2013 87'261.56 5.91 1'348'112.00
2015 18.37 1'476'857.82 2015 vs 2014 -87'261.56 -5.58 1'652'970.00
2016 18.46 1'386'253.54 2016 vs 2015 -90'604.28 -6.13 1'944'359.00
2017 18.46 1'566'242.11 2017 vs 2016 179'988.56 12.98 1'971'725.00
2018 18.81 2'046'000.00 2018 vs 2017 479'757.89 30.63 2'293'366.00
2019 20.01 2'066'185.88 2019 vs 2018 20'185.88 0.99 0.00
2020 20.28 2'287'233.62 2020 vs 2019 221'047.74 10.70 0.00
Coefficient fourni par le SCL Police Augmentation / Diminution +/ - % Comptes
2013 2.5395 406'981.04 372'937.00
2014 3.0900 428'048.41 2014 vs 2013 21'067.37 5.18 369'193.00
2015 2.9395 406'977.02 2015 vs 2014 -21'071.39 -4.92 392'147.00
2016 3.0000 396'875.00 2016 vs 2015 -10'102.02 -2.48 442'527.00
2017 2.850 400'825.78 2017 vs 2016 3'950.78 1.00 429'582.00
2018 [ 481'000.00 2018 vs 2017 80'174.22 2000  475'395.00
2019 435'705.32 2019 vs 2018 -45'294.68 -9.42 0.00
2020 2.6281 431'324.79 2020 vs 2019 -4'380.53 -1.01 0.00
RECAPITULATION Total budget Augmentation / Diminution +/- %  Total comptes
2013 4'177'300.00 4'173'442.00
2014 4'489'239.21 2014 vs 2013 311'939.21 7.47 3'775'212.00
2015 4'471'658.28 2015 vs 2014 -17'580.93 -0.39 4'458'354.00
2016 4'043'312.50 2016 vs 2015 -428'345.78 -9.58 5'154'452.00
2017 4'399'467.69 2017 vs 2016 356'155.19 8.81 5'611'074.53
2018 5'523'800.00 2018 vs 2017 1'124'332.31 25.56 6'620'463.69
2019 6'000'783.62 2019 vs 2018 476'983.62 8.64 0.00
2020 6'153'410.23 2020 vs 2019 152'626.61 2.54 0.00
Colits péréquatifs s/revenus fiscaux 2020 Par habitants
Revenus fiscaux proforma 10'503'833.33
Taux d'imposition 64.00
Valeur point d'imp6t 164'122.40 58.83 100.00%
Factures péréquatives 6'153'410.23
Taux d'imposition 64.00
Valeur point péréquatif 96'147.03 34.46 58.58%
Habitants projetés 2'790
Revenus fiscaux post colts péréquatifs 24.36 41.42%

Budget 2020

Page 31/ 34




BUDGET 2020 - AUTOFINANCEMENT VERSUS BUDGET 2019

Description Budget 2020 Budget 2019 Ecart

Excé t duit t attributi fi

xeegen de pro ?lsavan attri u}onsaux inancements -162'237.94 309'770.08  -472'008.02
spéciaux et amortissements: Autofinancement
Amortissements obligatoires - Patrimoine administratif -984'633.60 -884'522.39  -100'111.21
Amortissements obligatoires - Patrimoine financier -17'082.80 -17'082.80 -
Autofinancement | -1'163'954.34 -591'835.11  -572'119.23
Attribution a la réserve promotion touristique -3'444.00 -2'900.00 -544.00
Attribution a la réserve promotion touristique -95.00 - -95.00
Attribution au fond de rénovation CCE -11'693.70 -11'693.70 -
Attribution au fond de rénovation CCS -103'090.30 -103'090.30 -
Prélevement au fond de rénovation CCS 6'750.00 25'083.80 -18'333.80
Attribution au fond de rénovation CCM -17'734.55 -17'734.55 -
Attribution a la provision égouts et épuration - -4'611.31 4'611.31
Prélevement a la provision égouts et épuration 128'057.53 - 128'057.53
Prélevement a la réserve 860.00 5'156.00 -4'296.00
Attribution a la provision eaux - -51'489.66 51'489.66
Prélévement a la provision eaux 186'748.88 - 186'748.88
Autofinancement Il -977'595.48  -753'114.83  -224'480.65
Prélevement a la réserve pour amortissements futurs 300'000.00 300'000.00 -
Autofinancement I -677'595.48 -453'114.83  -224'480.65
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Budget 2020 - Graphique charges et revenus par dicastére

Budgets 2020
Charges par sarvices

4.03%

21.71%

10.63%

5.86%
13.34%

11.06%

15.05%

18.33%

# 1 ADMINIETRATION GENERALE & 2 FINANCES # 3 DOMAINES ET BATIMENTS » 4 TRAVAUX @ 5§ INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES
® G POLICE » 7SECURITE SOCIALE @ 8 SERVICES INDUSTRIELS

Budgets 2020
Revenus par services

11.67%

7'26%(}.85%

0.27%
0.31%
5.96%

1.49%

® t ADMIMIETRATION GENERALE & 2 FINANCES @ 2 DCMAINES ET BATIMENTS » 4 TRAVAUX @ 5 INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES
@ SPOLICE « 7 SECURITE SOCIALE @ B8 SERVICES INDUSTRIELS
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Budget 2020

BUDGET 2020 - TABLEAU DES INVESTISSEMENTS PAR ORDRE ADMINISTRATIF

Rubrique Titre Montant Attribution
3500 Pré-Morlot 3 - (CCS) 1.10%
00/00 - Remplacement des chaises 50'000 1.10%
3502 Ancienne Poste 8 - Le Muids 2.20%
00/00 - Etude rénovation 100'000 2.20%
3503 Batiment administratif 1.32%
00/00 - Rénovation des virevents/volet - Partie nord 60'000 1.32%
3596 Stand de tir 2.20%
00/00 - Toiture 70'000 1.54%
00/00 - Assainissement ciblerie 30'000 0.66%
3597 Eglise 6.59%
00/00 - Rénovation de la toiture et facade 300'000 6.59%
3599 Batiments divers 3.30%
00/00 - Dépébt - Le Montant 150'000 3.30%
43 Routes 6.59%
00/00 - Carrefour Sendys-Rue du Village administration et Rte
de Saint-Cergue (sans le virage de la Caroline) carrefour gare
d'Arzier 250'000 5.49%
00/00 - Crédit d'étude - Réouverture/réaménagement - Rue
du Village 50'000 1.10%
45 Ordures ménageéres et décharge 6.59%
00/00 - Remplacement retropelle 100'000 2.20%
00/00 - Réfection de I'enrobé 200'000 4.40%
46 Service des égouts 43.96%
00/00 - Chemin de la Prise / Bossons Audry 2'000'000 43.96%
81 Service des eaux 26.15%
00/00 - Recaptage des Coteaux - Achat parcelle 50'000 1.10%
00/00 - SIDEMO - Filtres charbons et générateurs 90'000 1.98%
00/00 - SIDEMO - Recaptage Cézille 550'000 12.09%
00/00 - Chemin de la Prise / Bossons Audry 500'000 10.99%
Investissements totaux 4'550'000 100.00%
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